

# Bæredygtighed og grøn omstilling

## Omfang

60 ECTS-point

## Niveau

Akademiuddannelse

## Undervisning

Undervisningen kan variere mellem dag- og aftenundervisning.

## Forløb

Du kan tage en hel uddannelse eller vælge enkelte fag.

LÆS  
VED  
SIDEN  
AF  
JOBDET

På akademiuddannelsen i bæredygtighed og grøn omstilling får du konkrete værktøjer og viden, som du kan bruge til at skabe de bedste resultater for din virksomhed i jeres bæredygtige og grønne omstilling. Derudover udvikler du dine egne grønne kompetencer.

Du tilegner dig den nyeste viden inden for bæredygtighed og grøn omstilling. Det gælder fx klimaregnskab, ESG-rapportering og bæredygtige forretningsmodeller.

Du arbejder med teorier, modeller og opgaver, som tager udgangspunkt i udfordringer og erfaringer fra dit eget arbejdsliv.

## Indhold

På uddannelsen lærer du blandt andet at:

- ✓ Vurdere og løse bæredygtighedsrelaterede udfordringer i din virksomhed
- ✓ Udvikle bæredygtige forretningsmodeller og strategier
- ✓ Formulere klimapolitikker og handlingsplaner på baggrund af nationale og globale målsætninger
- ✓ Rapportere din virksomheds CO2-regnskab og andre relevante data
- ✓ Formidle bæredygtighedsrelaterede problemstillinger og løsningsmuligheder til interessenter

## Varighed

En akademiuddannelse læses ved siden af dit arbejde og kan tages på to til tre år. Hvert fag har en varighed på tre-seks måneder.

## Eksamen

Alle fag afsluttes med en eksamen. Eksamenen varierer fra fag til fag og består oftest af en mundtlig eller skriftlig prøve. Se mere på [cphbusiness.dk](http://cphbusiness.dk) under de enkelte fag.

## Tilmelding

Læs mere og tilmeld dig på [cphbusiness.dk/efteruddannelse](http://cphbusiness.dk/efteruddannelse)

## Vil du vide mere?

Har du spørgsmål, kan du ringe til vores studievejledning på 36 15 45 17 eller skrive til [evu@cphbusiness.dk](mailto:evu@cphbusiness.dk)

## Obligatoriske fag

(20 ECTS)

Der er tre obligatoriske fag på akademiuddannelsen i bæredygtighed og grøn omstilling

### Bæredygtig forretningsforståelse (5 ECTS)

På faget bæredygtig forretningsforståelse arbejder du med problemstillinger inden for bæredygtig udvikling af den daglige drift og cirkulær økonomi. Du får ny viden, som gør dig i stand til at udvælge nye, konkrete, bæredygtige tiltag, der understøtter din virksomheds fremtidige grønne strategi. Derudover får du indsigt i din virksomheds muligheder for bæredygtig vækst og drift.

### Klimaregnskaber (5 ECTS)

På faget klimaregnskaber får du viden om lovgivning og målsætninger inden for klima. Du lærer at arbejde med værktøjer, som du kan bruge til at lave CO<sub>2</sub>-beregninger og dokumentation. Du lærer at forstå, hvordan en klimaberegner opererer, og hvordan data genereres. Yderligere bliver du i stand til at udvikle din virksomheds klimapolitik og lave klimaregnskaber. Du vil også få viden om databehovsprincipper og metoder til at indhente data.

### Grøn omstilling i praksis (10 ECTS)

På kurset grøn omstilling i praksis bliver du klædt på til at implementere nye, bæredygtige initiativer i din virksomhed. Du får konkrete værktøjer, som du kan gå direkte ud og bruge i praksis. Du lærer hvordan din virksomhed kan bidrage til den grønne omstilling ved at se på jeres værdikæde. Du lærer at udvikle bæredygtige forretningsprocesser samt afdække bæredygtige problemstillinger og optimere produkter og services i en bæredygtig retning.

### Valgfag

(30 ECTS)

Du kan vælge mellem de fag, der er knyttet til profilen bæredygtighed og grøn omstilling. Desuden kan du vælge fag uden for fagområdet svarende til maks. 10 ECTS.

#### 5 ECTS

- ✓ Bæredygtighed og adfærdsdesign
- ✓ ESG-rapportering
- ✓ Bæredygtig digital transformation

#### 10 ECTS

- ✓ Virksomhedens bæredygtige strategi

## Afgangsprojekt

(10 ECTS)

Afgangsprojektet afslutter uddannelsen og giver dig mulighed for at gå i dybden med et emne, du brænder for.